DATENBLATT
ALUME
Ø 080 - 450
 2
ALUME Ø 080 - 450
Aluschlauch (-25°C bis +250°C)
Der ALUP ist ein hochwertiger und robuster Schlauch, der speziell für den Einsatz in
sehr anspruchsvoller Umgebung entwickelt wurde. Dank seiner Aluminiumkon-
struktion ist der Schlauch nicht entflammbar und ist gegen extrem hohe Tempera-
turen von bis zu 300 Grad Celsius beständig. Der Aluschlauch ist ideal für Klima,
Lüftungssysteme sowie Abluftanlagen geeignet.
• Kontinuierliches System aus gewelltem Aluminium
• hochflexibel + stauchbar 3:1
• selbstverharrend
• Luftgeschwindigkeit: 25m/s (max.)
• Nenndicke:  110 Mikrometer
• RoHS Konform
• Schwerentflammbar nach:
 M1 (Frankreich)
 Class 1 (Italien)
 Class 0 (GB)
 Class B EN 13501-1
 EN ISO 11925-2
 EN ISO 13823
Eigenschaften
Artikelnummer Standardlänge Durchmesser
(NW)
Betriebs-
druck
Preis
CHF
ALUM080-3 3 m 80 mm 5000 Pa 27.60
ALUM100-3 3 m 100 mm 5000 Pa 33.45
ALUM125-3 3 m 125 mm 5000 Pa 41.25
ALUM150-3 3 m 150 mm 5000 Pa 52.00
ALUM160-3 3 m 160 mm 5000 Pa 54.60
ALUM180-3 3 m 180 mm 5000 Pa 69.25
ALUM200-3 3 m 200 mm 5000 Pa 79.65
ALUM250-3 3 m 250 mm 5000 Pa 107.85
ALUM305-3 3 m 305 mm 5000 Pa 136.40
ALUM400-3 3 m 400 mm 5000 Pa 240.70
ALUM450-3 3 m 450 mm 5000 Pa 310.00
 3
Liefervarianten: Rolle à 3m
• ab Lager Lieferzeit
• Standardlänge 3 Meter
• Weitere Abmessungen und Längen auf       Anfrage lieferbar
ALUME Ø 080 - 450
Aluschlauch (-25°C bis +250°C)